'Ερώτησις η'.

Τίνα γνώμην πρέπει νὰ ἔχω περὶ Θεοῦ;

'Απ. Πρέπει νὰ πιστεύῃς πώς εἶναι ἔνας Θεὸς ἐν τριάδει ἀγίᾳ, κατὰ τὴν γραφὴν τὴν λέγονσαν (Ἐφ. δ'. ψ')· εἰς Θεὸς καὶ Πατήρ πάντων, ὁ ἐπὶ πάντων καὶ ἐπὶ πάντων καὶ ἐν πᾶσιν ἡμῖν· ὁ ὄποιος ὡς ἀγαθὸς

QUÆSTIO VI.

Primus Fidei Articulus quis est?

RESP. (Synod. I.). Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, eunditorem cœli et terra, rerumque visibilium atque invisibilium omnium.

QUÆSTIO VII.

Cujusmodi in hoc Fidei Articulo continentur doctrina?

RESP. Hic Articulus duo quædam complectitur. Prius, ut credat quisque ac confiteatur (Deut. vi. 4), Deum esse unum, in sanctissima Trinitate adorandum, et in Divinitate originem et radicem Filii Sanctique Spiritus Patrem esse. Posterius, hunc ipsum trinum Deum cuncta de nihilo condidisse, visibilia pariter atque invisibilia, teste sacro vate (Psa. xxxiii. 9): ‘Ipse dixit, et facta sunt. Ipse jussit, et creata sunt.’

QUÆSTIO VIII.

Quam de Deo habere debeo opinionem?

RESP. Credere debes Deum in sancta Trinitate unum esse, secundum hæc scripturæ verba (Ephes. iv. 6): ‘Unus Dens itemque omnium pater: qui super omnes, per omnes, in nobisque omnibus est.’

καὶ ὑπεράγαζος, μὲ δὲ οὐν ὑποῦν εἶναι καὶ ἔντον ὑπερτελῆς καὶ δεδοξασμένος, μὲ δὲ οὐν τοῦτο διὰ νὰ μετέχουσ καὶ ἄλλα ὅντα τὴν ἀγαθότητά του, ἐξαζόντα αὐτὸν, ἐποίησεν ἐκ τοῦ μὴ ὅντος τὸν κόσμον. Μὰ τί νὰ εἶναι ὁ Θεὸς εἰς τὴν φύσιν του, τοῦτο εἶναι ἀδύνατον νὰ γνωρισθῇ ἀπὸ κανὸν ἔνα κτίσμα, ὅχι μόνον ὄρατὸν, ἀλλὰ καὶ ἄνόρατον, ἥγουν καὶ ἀπὸ αὐτοὺς τοὺς ἀγγέλους, διατὰ δὲν εἶναι οὐδὲ μία σύγκρισις καθόλου ἀνάμεσον τοῦ κτίστου καὶ κτίσματος. Καὶ ἐξ ἐπομένου φθάνει μᾶς πρὸς εὐσέβειαν (καθὼς μαρτυρεῖ ὁ Ἱεροσολυμικός. Κύριλλος Κατηχ. ε')., νὰ ἡξενήρωμεν, πῶς ἔχομεν Θεὸν ἔνα, Θεὸν ὅντα, καὶ ἀεὶ ὅντα, ὅμοιον καὶ ταῦτὸν πάντοτε μὲ τὸν ἔντον του· ἐξω ἀπὸ τὸν ὑποῖον ἄλλος Θεὸς δὲν εἶναι. Καθὼς λέγει ὁ αὐτὸς Θεὸς διὰ τοῦ προφήτου (Ἡσ. μδ'. ζ').· ἐγὼ (εἰμὶ Θεὸς) πρῶτος, καὶ ἐγὼ μετὰ ταῦτα, καὶ πλὴν ἐμοῦ οὐκ ἔστιν Θεός· καὶ ὁ Μωϋσῆς πρὸς τὸν Ἰσραὴλητικὸν λαὸν μετὰ προτροπῆς οὕτω λέγει (Δευτ. ε'. δ').· ἄκουε Ἰσραὴλ, Κύριος ὁ Θεὸς ἡμῶν Κύριος εἰς ἔστιν.

'Ἐρώτησις Σ'.

"Ἄντιος ἕστως καὶ ὁ Θεὸς εἶναι ἔνας

Qui ut bonis, immo plus quam summe bonus, quamvis in semet ipso longe perfectissimus gloriosissimusque esset, quo tamen et alia Entia, gloriam ipsius celebrando, bonitatem ejusdem participarent, totum hunc mundum ex nihilo effunxit. Ceterum quidnam omnino in natura sua Deus sit, id ipsum res creata nulla satis assequi ac percipere potest: non visibilis modo sed ne invisibilis quidem, sive Angeli ipsimet, quoniam nulla penitus inter creatorem et rem creatam comparatio proportioque intercedit. Sed illud denique nobis ad pietatem satis esse potest (teste Cyrillo Hierosolymitano, Catechesi VI. p. 40, Morell.). Si recte tenemus, Deum nos habere, Deum unum, eumque sempiternum; atque similem semper et eundem sibi met ipsi: praeterque illum, Deum existere neminem, quemadmodum idem ille Deus per Prophetam (Jes. xliv. 7) fatur: 'Ego (sum Deus) primus, et ego postea; et praeter me non est Deus.' In quam sententiam et Moses, cum adhortatione, ita populum Israëliticum alloquitur (Deut. vi. 4): 'Audi Israël, Dominus Deus noster, Dominus unus est.'